
1 
 

USNESENÍ 

z 20. jednání Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 2. 5. 2023 
 
 
Smlouva o spolupráci při vzájemném přeshraničním uznávání jízdních dokladů 
U s n e s e n í   č. 6/2023/DV-20 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o Smlouvě o spolupráci při vzájemném přeshraničním uznávání jízdních dokladů uvedenou v příloze 
č. 1 tohoto materiálu; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
schválit Smlouvu o spolupráci při vzájemném přeshraničním uznávání jízdních dokladů uvedenou v příloze č. 1 
tohoto materiálu. 
Hlasování 10/0/0 
 
Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2022 
U s n e s e n í   č. 7/2023/DV-20 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o  
1. vyúčtování kompenzace ve veřejné linkové dopravě za rok 2022 pro dopravce Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu,  
2. vyúčtování kompenzace ve veřejné osobní drážní dopravě za rok 2022 pro dopravce České dráhy, a. s., GW 
Train Regio a. s. a Jindřichohradecké místní dráhy a. s. a Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
uvedené v příloze č. 2  tohoto materiálu; 
3. vyúčtování kompenzace ve veřejné linkové dopravě za rok 2022 uvedené v příloze č. 3 tohoto materiálu; 
II. doporučuje 
a) schválit 
1. vyúčtování kompenzace ve veřejné linkové dopravě za rok 2022 pro dopravce Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu,  
2. vyúčtování kompenzace ve veřejné osobní drážní dopravě za rok 2022 pro dopravce České dráhy, a. s., GW 
Train Regio a. s. a Jindřichohradecké místní dráhy a. s. a Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
uvedené v příloze č. 2 tohoto materiálu; 
b) vzít na vědomí 
vyúčtování kompenzace ve veřejné linkové dopravě za rok 2022 uvedené v příloze č. 3 tohoto materiálu. 
Hlasování 10/0/0 
 
Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 
U s n e s e n í   č. 8/2023/DV-20 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o navýšení provozní dotace o 4 000 000,00 Kč společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., 
IČO 26093545, pro rok 2023 na úhradu nákladů spojených se závazkem veřejné služby; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. navýšení provozní dotace o 4 000 000,00 Kč společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., IČO 
26093545, pro rok 2023 na úhradu nákladů spojených se závazkem veřejné služby, 
2. dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedený v příloze č. 1 návrhu 
č. 484/RK/23. 
Hlasování 10/0/0 
 
Koncepce strategie rozvoje cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji  
U s n e s e n í   č. 9/2023/DV-20 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
koncepci rozvoje cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji pro období 2021–2027 uvedenou v příloze č. 1; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. vzít na vědomí koncepci rozvoje cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji pro období 2021–2027 
uvedenou v příloze č. 1;  



2 
 

2. souhlasit s koncepcí rozvoje cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji pro období 2021–2027 uvedenou 
v příloze č. 1. 
3. v roce 2024 vyhodnotit akční plán a předložit jej zastupitelstvu kraje 
Hlasování 10/0/0 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Šárka Dupalová      
 
 
Schválila: Ing. arch. Petra Trambová, předsedkyně DV   

 


